



SKJÅK KOMMUNE
Moavegen 30
2690 SKJÅK

Saksbehandler, innvalgstelefon

Forlengelse av tillatelse til skadefelling av en jerv i deler av Skjåk kommune

Vi viser til dialog med Skjåk kommune v/ Kari Hånsnar den 23. og 24. august, samt brev fra Hånsnar 24. august med søknad om forlengelse av tillatelse til skadefelling av en jerv i deler av Skjåk kommune. Statsforvalteren ga muntlig forlengelse av skadefellingstillatelsen den 24. august.

Bakgrunn

Statsforvalteren ga den 9. august skadefellingstillatelse på en jerv i deler av Skjåk kommune etter dokumenterte jerveskader i området. Fellingstillatelsen ble forlenget 16. august, med bakgrunn i nye og ferske kadaverfunn. Det er i perioden 1. august til 24. august påvist totalt 36 jerveskader på sau i området, av disse er 16 funnet siden forlengelsen ble gitt 16. august, og siste skaden er fra perioden 21- 23. august.

Statsforvalteren mener det er sannsynlig at skadegjører fortsatt oppholder seg i beiteområdet. Ut fra at det er funnet flere kadaver i området over tid, og at det er påvist fersk jerveskade i området, mener Statsforvalteren at det må kunne anses som en pågående skadesituasjon i området.

Ut fra hensynet til beitedyr, områdets betydning som beitemark og skadepotesialet i nær framtid, anser Statsforvalteren at det beste tiltaket for å forhindre omfattende skader er at den gjeldende fellingstillatelsen på 1 jerv i området blir forlenget.

Området hvor jerven oppholder seg er innenfor forvaltningsområdet for jerv, hvor beitenæringen skal tilpasse seg rovviltforekomsten og det stilles strengere krav til å vurdere andre tiltak enn felling. Tiltak som skiller beitedyr og rovdyr i tid og rom, som for eksempel å sanke dyr ned fra utmarksbeite/ holde dyr tilbake fra utmarksbeite/ sanke dyr inn i nattkve, kan være effektive tiltak for å hindre skade. Det pågår tidlig sanking av sau, men det vil ta tid å sanke og det vil være dyr på beite i området i noe tid framover.

Konklusjon:

Ut fra en samlet vurdering med vektlegging av potensialet for framtidige skader dersom jerven fortsatt oppholder seg i området, forlenger Statsforvalteren virketiden for tillatelsen til skadefelling på en – 1 – jerv innenfor et nærmere avgrenset område og tidsrom som



framgår av vilkårene for tillatelsen. Skjåk kommune får ansvaret for å lede gjennomføringen av fellingsforsøket. Tillatelsen gis med samme vilkår som kommer frem av brevet med fellingstillatelsen i brev av 10. august med unntak av punkt 1 som endres slik:

1. Fellingstillatelsen gjelder felling av en – 1 - jerv i tidsrommet 23. august 2022 til 30. august 2022 kl. 12:00.

Med hilsen

Vebjørn Knarrum (e.f.)
avdelingsdirektør

Therese Ruud
Seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:

INNLANDET POLITIDISTRIKT
MATTILSYNET

Postboks 355
Felles postmottak Postboks 383

2303 HAMAR
2381 BRUMUNDDAL